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Besvarelse af spørgsmål 521 alm. del stillet af udvalget den 17. maj 

2021. 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 12/5-21 fra Danske Soloselv-

stændige om udfasning af hjælpepakker, jf. ERU alm. del - bilag 316? 

 

Svar: 

Hjælpepakkerne har været en god investering i forhold til at få Danmark så 

godt som muligt gennem coronakrisen. Men den økonomiske ekspert-

gruppe vedrørende udfasning af hjælpepakker II betoner de dog også i de-

res rapport, at det er afgørende, at de generelle hjælpepakker ikke fasthol-

des for længe. De fremhæver i den sammenhæng, at hjælpepakkerne, ud-

over at medføre betydelige offentlige udgifter, generelt har en tendens til at 

bevare status quo i økonomien og dermed svække den dynamik, som er en 

central drivkraft i erhvervslivet og i økonomien som helhed.  

 

Regeringen er bevidst om, at der er nogle virksomheder og brancher, som 

vil være påvirket af COVID-19 i en tid endnu. Derfor indgik regeringen på 

baggrund af anbefalingerne fra den økonomiske ekspertgruppe den 19. maj 

2021 en rammeaftale med et bredt flertal af Folketingets partier om at ud-

fase de generelle hjælpepakker og erstatte dem med nye, tilpassede kom-

pensationsordninger fra og med den 1. juli 2021. De tilpassede kompensa-

tionsordninger medvirker til at holde hånden under særligt udsatte virksom-

heder.  

 

Med rammeaftalen blev det også besluttet at give lempet adgang til dag-

pengesystemet til de selvstændige og freelancere mv., som har benyttet de 

generelle kompensationsordninger inde for de senest tre måneder før deres 

ophør.  

 

Erhvervsministeriet er på nuværende tidspunkt i gang med den nærmere 

udmøntning af de nye, tilpassede kompensationsordninger. I den sammen-

hæng er man opmærksom på, at sommermånederne traditionelt set er en 

periode, hvor mange selvstændige og lønmodtagere holder ferie. Det er dog 

også vigtigt at slå fast, at det har været et centralt princip i kompensations-
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ordningerne, siden de blev oprettet sidste forår, at kompensationsudbeta-

linger til selvstændige mv. som udgangspunkt baseres på virksomhedens 

tab sammenlignet med den tilsvarende periode i et tidligere år. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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